
UCHWAŁA NR XXXV/287/22 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079), art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
Targowisku Miejskim zlokalizowanym przy ul. św. Jana 18 w Chełmży (skrzyżowanie ulicy ks.P.Skargi i drogi 
przy garażach). 

§ 2. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu w Chełmży, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIII/261/22 Rady Miejskiej Chełmzy z dnia 10 marca 2022 r. w sprawie 
wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz zasad 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Janusz Kalinowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2C4F14-6E79-4F4C-AA22-56C106206A99. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/287/22 

Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 9 czerwca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty: 

§ 1. 1. Miejsce prowadzenia handlu oznaczone jest tablicą informacyjną o treści „Miejsce prowadzenia 
handlu przez rolników i ich domowników” oraz dodatkowo oznaczone jest na nawierzchni targowiska 
oznakowaniem poziomym w kolorze żółtym. 

2. Miejsce prowadzenia handlu czynne jest w każdy piątek i sobotę od godz. 5:00 do 15:00. 

3. W dni świąteczne: 1 stycznia, 6 stycznia, pierwszy i drugi dzień świąt Wielkanocnych, 1 i 3 maja, Boże 
Ciało, 15 sierpnia, 1 i 11 listopada, pierwszy i drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia miejsce prowadzenia 
handlu jest nieczynne. 

§ 2. Rolnik i jego domownik prowadzący handel na targowisku zobowiązany jest do przestrzegania 
regulaminu Targowiska Miejskiego (Uchwała nr X/77/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 30 grudnia 
2015 roku). 

§ 3. Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest obowiązana 
przedstawić dokument potwierdzający tożsamość rolnika lub domownika wraz z jednym z niżej wymienionych 
dokumentów to jest: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie tej 
osoby ubezpieczeniem społecznym rolników; 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający złożenie 
przez tę osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników; 

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

§ 4. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej lub 
pracownik Urzędu Miasta Chełmży. 

§ 5. Weryfikacji dokumentu może dokonać inkasent opłaty targowej lub pracownik Urzędu Miasta 
Chełmzy na podstawie kserokopii dokumentów wymienionych w § 3, przedłożonej przez rolnika lub 
domownika. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2C4F14-6E79-4F4C-AA22-56C106206A99. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
do uchwały nr XXXV/287/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 9 czerwca 2022 r. w sprawie wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz zasad 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Ustawą z dnia 29 października 2021r. (poz. 2290) o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników, został wprowadzony obowiązek wyznaczenia przez Radę Miejską, 
miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Zmiana uchwały wynika z faktu konieczności doprezyzowania rodzaju oznakowania miejsc do 
prowdzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

W związku z tym, iż Rada Miejska bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację oraz bliską 
lokalizację z centrum miasta, postanowiono wyznaczyć miejsce na dotychczasowym Targowisku Miejskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2C4F14-6E79-4F4C-AA22-56C106206A99. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5

	Uzasadnienie

